
ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPUANA - PARDO”
Via Catullo 8 - 91022 Castelvetrano (TP)

Cod. Fisc. 81000310813 - Tel. / Fax Segr. (0924) 901100 - 528762
E - mail: tpic815003@istruzione.it – PEC: tpic815003@pec.istruzione.it

URL: www.iccapuanapardo.edu.it

A tutti i docenti interni all’Istituzione Scolastica

Al DSGA
Sul Sito web della scuola

Amministrazione trasparente
Atti amministrativi generali

Oggetto: Graduatoria definitiva per l’individuazione di personale in possesso di specifiche
professionalità- Circ. n. 20 del 20/10/2023 del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del diritto allo
studio, “Arte. Di ogni Genere” - Progetto “I cardini della società: legalità, equità e parità”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018;

VISTO il Decreto Assessoriale Istruzione e Formazione della Regione Sicilia n. 7753 del 20 dicembre 2018

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e

grado operanti nel territorio della Regione Siciliana;

VISTO il Regolamento interno esperti;

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 14.5.1985 n° 246, relativo alle norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana in

materia di Pubblica Istruzione;

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241;

VISTA la L.R. 21 maggio 2019, n. 7 ed in particolare l'art. 15;

VISTA la L.R. 24 febbraio 2000, n. 6 “Provvedimenti per l'autonomia delle istituzioni scolastiche statali e delle

istituzioni scolastiche regionali” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.Reg. 17 luglio 2019, n.12;

VISTO l'art 26 del D.Lgs.14 Marzo 2013 ,n.33;

VISTA la Circolare n. 20 del 20 ottobre 2023 del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del diritto allo

studio, “Arte. Di ogni Genere”, che sostiene interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura

ISTITUTO COMPRENSIVO G.PARDO - C.F. 81000310813 C.M. TPIC815003 - AA93E34 - segreteria

Prot. 0000505/U del 18/01/2024 13:31IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:tpic815003@istruzione.it
http://www.iccapuanapardo.edu.it


femminile e dell’educazione alle differenze - sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di

ogni ordine e grado, ai sensi dell'art. 1 della L.R. 16/08/1975, n. 66 – capitolo 373361 es. fin. 2023 e 2024;

VISTO il DDG n. 3129 del 01/12/2023 - Decreto di approvazione dell’elenco delle proposte ammesse a

finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili; impegno totale e liquidazione primo acconto pari

all’80% per le proposte ammesse - Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile

e dell’educazione alle differenze - sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine

e grado, ai sensi dell'art. 1 della L.R. 16/08/1975, n. 66 – Circolare n. 20 del 20/10/2023 (a.s. 2023/2024) –

capitolo 373361 es. fin. 2023 e 2024;

VISTA la disponibilità della somma occorrente sul cap. 373361 del Bilancio della Regione Siciliana, es.

finanziario 2023 e 2024, finalizzata all’intervento in argomento;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 19 del 01/09/2023 con cui si autorizza il Dirigente Scolastico ad

aderire ai progetti proposti;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 61 del 08/09/2023 con cui si autorizza il Dirigente Scolastico ad

aderire ai progetti proposti;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 62 del 30/10/2023 con cui si approva il progetto “I cardini della

società: legalità, equità e parità” - Circolare n. 20 del 20 ottobre 2023 del Dipartimento dell’Istruzione,

dell’Università e del diritto allo studio, “Arte. Di ogni Genere”;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 75 del 30/10/2023 con cui si approva il progetto “I cardini della

società: legalità, equità e parità” - Circolare n. 20 del 20 ottobre 2023 del Dipartimento dell’Istruzione,

dell’Università e del diritto allo studio, “Arte. Di ogni Genere”;

TENUTO CONTO della necessità di dare avvio delle attività, cui sono destinate le risorse finanziarie di euro

15.000,00;

VISTO il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica e l’inserimento

del progetto nel PTOF della Scuola;

CONSIDERATA l’esigenza dell’istituto di individuare le figure di ESPERTI per realizzare il progetto approvato;

VISTO l’avviso di selezione prot. 0012777/U del 22/12/2023;

VISTO l’avviso di selezione prot. 0012782/U del 22/12/2023;

ANALIZZATE le istanze pervenute;

VISTA la graduatoria provvisoria prot. N. 0000195/U del 11/01/2024;

VISTO il verbale n.3 della Commissione del 18/01/2024;

VISTA l’assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria sopra indicata;

DOVENDO PROCEDERE al conferimento dell’incarico di docente tutor per lo svolgimento delle attività

inerenti il progetto “I cardini della società: legalità, equità e parità”

DOVENDO PROCEDERE al conferimento dell’incarico di docente esperto per la formazione degli allievi per

lo svolgimento delle attività inerenti il progetto “I cardini della società: legalità, equità e parità”;

DISPONE



in data odierna la pubblicazione delle graduatorie definitive dei candidati agli incarichi “de quibus”. Gli incarichi
verranno conferiti previa verifica d’ufficio della veridicità delle dichiarazioni dei candidati.

PROGETTO “I cardini della società: legalità, equità e parità”
DOCENTE TUTOR

PANICOLA ROBERTA

PROGETTO “I cardini della società: legalità, equità e parità”

ESPERTO FORMATORE(docente di Italiano) PANICOLA ROBERTA

ESPERTO FORMATORE (docente di Italiano) DOLCE GIOVANNA

ESPERTO FORMATORE (docente di Arte) GIAMBALVO ANTONELLA

ESPERTO FORMATORE (docente di Arte) CALIA GIOVANNI

FIRMATO DIGITALMENTE
Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Anna Vania Stallone


		2024-01-18T13:08:57+0100
	ANNA VANIA STALLONE




